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مجید سلطانی نائینی

روزنامه‌نگار

اشتباهاتی که نباید تکرار شوند
تراکتور این فصل، به جای تصمیم بد هر ساله، یک تصمیم خوب داشت و 
ثمره‌اش را هم دید. این تیم در 6 فصل اخیر انتخاب خوبی برای نیمکت 
خود نداشت و هر فصل دو یا 3 تغییر را در کادر فنی انجام داد. تغییراتی 
که نه تنها کمکی به تراکتور نکردند که بافت تیم را از بین بردند. این 
فصل اما تراکتور اشتباه 6 فصل اخیر را مرتکب نشد. یک انتخاب خوب 
برای کادر به اضافه خریدهای موفق، تراکتور مدعی را مقابل چشم همه 
قرار داد. این تیم به همه قله‌هایی که می‌خواست رسید و حالا به فتح 
قله آخر بسیار نزدیک است. شاید بتوان گفت شایستگی این تیم برای 
قهرمانی از هر تیم دیگری بیشتر است. این تیم نه تنها به قهرمانی در 
این فصل نزدیک است که ترکیب موفق خود برای حضوری شایسته در 

لیگ نخبگان آسیا را هم شناخته است.
حالا نگاهی به وضعیت 3 تیم مدعی دیگر بیندازید.

استقلال با 2 تغییر کلی در کادر مدیریتی و همین طور 6 تغییر در نیمکت 
تیم، نه تنها هواداران خود که همه اهالی فوتبال را دچار سرگیجه کرد. 
موقعیتی که استقلال در آن قرار دارد، نتیجه تصمیم‌های نادرست، 

احساسی، نسنجیده و خام است.
پرسپولیس هم تغییرات بسیاری را در کادر مربیگری تجربه کرد و حالا 
نتیجه این همه تغییر را می‌بینیم. این تیم البته بسیار پیر است و اگر 
میانگین سنی را در فاصله دو فصل پایین نیاورد، فصل آینده هم به 

موفقیتی نخواهد رسید.
سپاهان، مانند استقلال، هم در بدنه تشکیلاتی و کادر مدیریت و هم 

روی نیمکت، تغییراتی داشت که به این تیم آسیب زد.
درس بزرگ این فصل، بی‌تردید، فاصله فراوان انتخاب‌های درست و 
نادرست است. انتخاب و تصمیمی که باید در وقت مناسب گرفته شود.
استقلال، سپاهان و پرسپولیس مجبورند این تصمیم درست را در 

بهترین زمان بگیرند.

رقابت‌های باشگاهی در فوتبال اروپا 

بازگشت نفسگیر بارسا با درخشش رافینیا
بارسلونا در هفته سی و دوم لالیگا در بازی مهم خود مقابل سلتاویگو، 
با کامبکی بزرگ موفق شد سه امتیاز را به دست بیاورد. بارسا که برای 
حفظ صدرنشینی نیاز مبرم به برد داشت مقابل سلتاویگو قرار گرفت 
که در رتبه هفتم جدول قرار داشت. بارسا ابتدا در دقیقه 13 توسط فران 
تورس به گل رسید و به نظر می‌رسید که بردی راحت را به دست بیاورد 
اما سلتاویگو با بورخا ایگلسیاس طوفان به راه انداخت و با هت‌تریک 

این بازیکن سلتا 3-1 از میزبان پیش افتاد.
در حالی که هواداران بارسا در شوک فرو رفته بودند دنی اولمو و رافینیا در 
عرض چهار دقیقه با گل‌های خود بازی را به تساوی کشاندند. با این حال 
این پایان کار نبود و بارسا حملات خود را شدت بخشید تا اینکه در آخرین 
ثانیه‌های وقت‌های اضافه یک ضربه پنالتی به دست آورد. رافینیا این 
پنالتی را هم تبدیل به گل کرد تا با دو گل و یک پاس گل بهترین بازیکن 
زمین باشد و عامل اصلی 73 امتیازی شدن و تداوم صدرنشینی بارسا.

در مسابقات دیگر اروپایی، منچسترسیتی در لیگ برتر انگلیس با 2 گل 
در زمین اورتون به پیروزی رسید. در آلمان هم بایرن مونیخ با نتیجه 
4-0 هایدنهایم را در زمین حریف در هم کوبید تا صدرنشینی مقتدرانه 

خود را تداوم بخشد.

سرمقاله

خبر

گزارش و مصاحبه

طبیعت یک گام به فینال نزدیک شد

 مظفری فرشته نجات شاهین‌طبع 

حسین خبیری: فولاد شانس کسب سهمیه دارد

 شاهین طبع در اولین بازی نیمه‌نهایی 
لیگ برتر بسکتبال، آبادانی‌ها را شکار 

کرد.
 در دوئل حساس نیمه نهایی دو تیم 
طبیعت و پالایش نفت آبادان، شاگردان 
مهران شاهین‌طبع و حامد سامری در 
حالی مقابل یکدیگر قرار گرفتند که 
آبادانی‌ها شروع بهتری نسبت به طبیعت 
داشتند و در همان ابتدای بازی با شوت 
۳ امتیازی تیم حریف را غافلگیر کردند.

 خستگی طبیعتی‌ها که قبل از این ۳ 
بازی سنگین مقابل تیم‌های قدرتمند 
در سوپرلیگ غرب آسیا داشتند در کوارتر 
اول بازی کاملاً مشهود بود اما برخلاف 
آنها آبادانی‌ها که ۴۰ روزی استراحت 
داشته و به دور از مسابقه بودند، کاملاً 

سرحال بازی می‌کردند.
 همین هم باعث شد تا پالایش نفت در 
کوارتر اول کاملاً تیم برتر زمین باشد و این 
کوارتر را ۲۷-۲۰ به سود خود تمام کند. در 
کوارتر دوم اما طبیعتی‌ها به خود آمده و 
در همان دقایق ابتدایی اختلاف را به ۲ 
رسانده و در ادامه هم بازی را به تساوی 

کشاندند.
در ادامه این شاگردان مهران شاهین‌طبع 
بودند که بهتر عمل کرده و ۴۲-۳۹ مچ 
آبادانی‌ها را در کوارتر دوم خواباندند. 
در کوارتر سوم هم آبادان شروع بهتری 

داشت و بازی را به تساوی۴۲-۴۲ رساند 
اما در ادامه رسول مظفری با درخشش 
در دفاع و البته شوت‌های ۳ امتیازی 
وزنه سنگین تیم شاهین‌طبع بود تا 
نقش فرشته نجات را برای طبیعت بازی 

کرده و‌ موجب برد آنها شود.
 در کوارتر چهارم حامد حدادی ستاره 
آبادان که از ابتدای بازی ظاهراً به دلیل 
مصدومیت در ترکیب تیم نبود بالاخره 
۶ دقیقه مانده به پایان بازی به زمین آمد 
اما او هم نتوانست مانع این شکست 
شود تا در نهایت شاهین‌طبع در اولین 
نبرد نیمه نهایی ۷۹-۷۳ حامد سامری 
را مغلوب خود کند. رسول مظفری که 
به عقیده بسیاری از کارشناسان بهترین 
دفاع حال حاضر بسکتبال ایران است، 
در این بازی ستاره درخشان طبیعتی‌ها 
بود و علاوه بر دفاع خوبش، با شوت‌های 
سه امتیازی برد طبیعت در اولین بازی 

را مهر کرد.
 در آن سمت هم داورپناه که مقابل 
تیم قبلی خود طبیعت قرار گرفته بود 
مؤثرترین بازیکن پالایش نفت بود تا با 
۲۱ کارآیی قدرت خود را به رخ بکشد. 
طبیعتی‌ها حالا با این برد فردا مجدداً در 
خانه خود میزبان آبادانی‌ها خواهند بود 
تا سرنوشت یکی از فینالیست‌ها به مرور 

زمان ورق بخورد. 

حسین خبیری، مدیرعامل باشگاه 
فولاد خوزستان درباره روند حرکت 
این تیم گفت: »اکنون یکی از مدعیان 
لیگ هستیم که شانس کسب سهمیه 
را داریم. همه ما تلاش و تمرکزمان این 
است که به این مهم دست پیدا کنیم. 
بازی عقب‌افتاده ما مقابل تراکتور یکی 
از مهم‌ترین بازی‌های فولاد محسوب 
می‌شود، البته ما در همه بازی‌ها برای 
برد به زمین می‌رویم. ضمن اینکه ما 
پشتوانه بسیار قوی به عنوان هوادار 
داریم. دست تک تک هواداران‌مان 
را می‌بوسم. قطعاً در بازی با تراکتور 
هم چشم به سه امتیاز بازی داریم 
و به جدول هم نگاه نمی‌کنیم زیرا 
خودمان مدعی هستیم. امیدوارم در 
این بازی خانگی هم به برد برسیم و 

دل هواداران را شاد کنیم.«
مدیرعامل باشگاه فولاد خوزستان 
ادامه داد: »کمترین حق هواداران 
فولاد کسب عنوان قهرمانی است. 

فولاد خوزستان تیم امروز و دیروز 
نیست بلکه یک تیم ریشه‌دار است. 
اما شرایط به صورتی بوده است که 
پیش از این، شرایط برای قهرمانی 
مهیا نبود اما اکنون شانس کسب 
سهمیه را داریم و همه تاش ما به 
عشق این هواداران برای رسیدن به 

این مهم است.«
او درباره تبلیغی که روی لباس پیراهن 
فولاد حک شده این توضیحات را داد: 
»فقط بحث درآمدزایی بوده است و 
شرکتی که نام آن روی پیراهن تیم 
حک شده بود، هیچ ارتباطی به هیچ 
باشگاهی ندارد. اما از آنجا که دغدغه 
و نظر هواداران به عنوان مالک اصلی 
باشگاه برای ما اهمیت دارد اگر ببینیم 
هواداران نسبت به این موضوع دیدگاه 
مثبتی ندارند قطعاً تصمیمی خواهیم 
گرفت که مورد پسند هواداران باشد. 
ما برای منافع و موفقیت فولاد با همه 

وجودمان تلاش می‌کنیم.«
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پیام تعویض بابایی برای نیمکت‌نشینان

شما را نمی‌خواهم
پرسپولیسی‌ها قبل از باخت پول گرفتند

گئورگی گولسیانی آنقدر خاطرات خوب برای پرسپولیسی‌ها 
ساخته که حالا با یک بازی ضعیف نباید قضاوتش کرد اما وقتی 
تا دقیقه 12 با دو اشتباه عجیب دو گل به سپاهان تقدیم کرد، 
انتظار می‌رفت که اگر بین دونیمه جایش را به بازیکن دیگری 
نمی‌دهد حداقل تا پایان بازی یکی از تعویضی‌های تیمش باشد. 
شاید خیلی‌ها پیش‌بینی می‌کردند بازیکنی مثل کنعانی‌زادگان به 
زمین بیاید و با ارسال‌های بلند و بازی مستقیم از قدرت سرزنی 
او استفاده شود اما نه تنها این اتفاق نیفتاد بلکه کارتال، ابوالفضل 
بابایی را به عنوان آخرین تعویضش معرفی کرد. واقعاً قرار بود 
بابایی در سه دقیقه پایانی نتیجه را تغییر دهد و کارتال این مهم 
را نمی‌دانست؟ اما او بازی را از دست رفته می‌دید و فرستادن 
بازیکن جوان به زمین پیامی برای بازیکنان دیگر داشت: »من 

شما را نمی‌خواهم.«
حالا آنهایی که در چندین بازی فقط نظاره‌گر هستند و در 
سخت‌ترین شرایط هم به عنوان بازیکن تعویضی به میدان نمی‌آیند 
نباید انتظار ماندن داشته باشند. چه بسا خودشان هم تا الان از 
طریق مدیربرنامه‌هایشان مشغول مذاکره با تیم‌های دیگر هستند.

باشگاه پرسپولیس چند روز قبل از بازی حساس مقابل سپاهان در هفته 
بیست‌وهفتم لیگ برتر، پنج درصد از مبلغ قرارداد بازیکنان و اعضای کادر فنی 
را پرداخت کرد تا تیم با آرامش بیشتری وارد زمین شود. با این حال، شاگردان 
اسماعیل کارتال در این دیدار خانگی با نتیجه ۲ بر صفر شکست خوردند و شانس 
اندک خود برای قهرمانی در این فصل را هم از دست دادند. با این پرداخت جدید، 
مجموع دریافتی اعضای تیم پرسپولیس در فصل جاری به ۷۰ درصد رسید. این 
موضوع باعث شده تا پرسپولیس جزو معدود باشگاه‌های لیگ برتری باشد که 

پرداختی نسبتاً منظم و به‌موقعی به بازیکنان و کادر فنی خود داشته است.

تقدیر ویژه کاپیتان‌های پرسپولیس از حضور بانوان
امید عالیشاه و وحید امیری، دو کاپیتان باتجربه سرخ‌پوشان، با انتشار پیام‌هایی 
جداگانه از حمایت هواداران زن در ورزشگاه آزادی قدردانی کردند. این مسابقه 
در شرایطی برگزار شد که تنها خانم‌ها اجازه حضور در ورزشگاه را داشتند و 
هواداران مرد به دلیل محرومیت انضباطی از همراهی تیم محروم بودند. امید 
عالیشاه و وحید امیری با انتشار تصاویری از بانوان هوادار پرسپولیس نوشتند: 
»بی‌نهایت سپاسگزاریم از بانوان پرشور پرسپولیسی که با حضور گرم و حمایت 
بی‌دریغ‌شان در ورزشگاه، ما را همراهی کردند. شما ثابت کردید که عشق به 

پرسپولیس مرد و زن نمی‌شناسد. قدردان حضورتان هستیم.«

 شکست برابر سپاهان در ورزشگاه 
ترکیه‌ای  سرمربی  تفکرات  آزادی 
پرسپولیس را حسابی به هم ریخت، از 
دست رفتن 3 امتیاز ارزشمند این بازی 
شانس سرخپوشان برای کسب جایگاه 
دوم را به حداقل رساند تا اسماعیل 
کارتال حسابی از عملکرد شاگردانش 
عصبانی شود. او خوب می‌دانست که 
در صورت کسب سه امتیاز این بازی تا 
پایان فصل حاشیه امنیت بسیار خوبی 
در جدول رده‌بندی خواهد داشت اما 
شکست تلخ برابر حریف اصفهانی تمام 
رویاهای کارتال را نقش بر آب کرد. کارتال 
در روزهای قبل از بازی با سپاهان، از 
پاسخ به سؤال مرتبط با استفاده از 
بازیکنان مسن فرار طفره می‌رفت اما 

وقتی آخرین فرصت خود برای عبور 
از سد تیم کارترون را از دست داد، به 
صراحت گفت: »در بعضی پست‌ها 
بازیکن اورجینال خوب نداریم. در 
بعضی پست‌ها اصاً ذخیره خوب 

نداریم.«
 کارتال در ادامه توضیحات خود وعده 
ساخت تیمی قدرتمند برای فصل آینده 
را داد. این حرف و ادعای او معنای 
زیادی دارد. ساختن تیم خوب مستلزم 
جذب بازیکنان باکیفیت آن هم به 
تعداد انگشتان دو دست است. باخت 
به سپاهان تمام ابهامات و تردید برای 
حفظ یا مازاد اعلام کردن چند بازیکن 
را برطرف کرد. تیم اسماعیل کارتال 
ضعیف‌ترین نمایش چند سال اخیر 

را مقابل سپاهان ارائه داد و اگر خیلی 
واقع‌بینانه فقط به عملکرد بازیکنان 
خارجی و برخی بازیکنان داخلی نگاه 
کنیم متوجه این واقعیت می‌شویم که 

با این تیم نمی‌توان هرگز مدعی بود.
 حالا به نظر می‌رسد شکست مقابل 
سپاهان تبعات سنگینی برای بازیکنان 
پرسپولیس خواهد داشت، تا حدی 

که گفته می‌شود کارتال زودتر از موعد 
لیست بازیکنان مازاد خود را به مدیران 
پرسپولیس تحویل خواهد داد. بر این 
اساس اصلاً بعید نیست سرمربی ترک 
تبار پرسپولیس نام بیش از 10 بازیکن 
فعلی تیمش را در این فهرست روی 
کاغذ بیاورد تا جا برای بازیکنان جدید 

خالی شود.

لیست مازاد کارتال زودتر از موعد روی میز هیأت مدیره

 مدرسه پیرمردها تعطیل می‌شود

درویش رفت ، ‌بازیکنان نقره‌داغ شدنددرویش رفت ، ‌بازیکنان نقره‌داغ شدند

زلزله در پرسپولیسزلزله در پرسپولیس
عضو هیأت مدیره:  دوشنبه درباره استعفای مدیرعامل تصمیم می‌گیریمعضو هیأت مدیره:  دوشنبه درباره استعفای مدیرعامل تصمیم می‌گیریم

تیتر یک - رضا درویش مدیرعامل 
باشگاه پرسپولیس بعد از شکست 
این تیم مقابل سپاهان از سمت 
خود استعفا کرد. بنا برگزارش‌ها قرار 
است روز دوشنبه در نشست آینده 
خصوص  در  باشگاه  مدیره  هیأت 
شود.  تصمیم‌گیری  او  استعفای 
فشارها و انتقادهایی که به ویژه در پی 
از دست رفتن قهرمانی به مدیرعامل 
پرسپولیس وارد شد دلیل استعفای او 

به شمار می‌رود.
خبر دیگر در مورد پرسپولیس اینکه بعد 
از شکست سرخپوشان مقابل سپاهان، 
هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس در 

اقدامی قابل توجه بازیکنان و کادر 
فنی این تیم را جریمه کرد.

طبق این تصمیم هر کدام از اعضای 
تیم فوتبال پرسپولیس 10درصد از 
قرارداد خود را جریمه شدند. به نوشته 
خبرگزاری آنا پیش از این هم باشگاه 10 
درصد جریمه دیگر بابت نتایج اخیر از 
قرارداد بازیکنان و کادر فنی کسر کرده 
بود که در نهایت اعضای این تیم تا 
امروز 20 درصد از قرارداد خود را جریمه 
شده‌اند. پرسپولیس با شکست مقابل 
سپاهان از رسیدن به عنوان قهرمانی 
لیگ باز ماند و در دو جام دیگر توفیقی 

به دست نیاورد.

مدیره  هیأت  عضو  حدادی،  پیمان 
باشگاه پرسپولیس در خصوص استعفای 
درویش گفت: درویش استعفا داده ولی 
پذیرش استعفا منوط به برگزاری جلسه 
بعدی هیأت مدیره است. او معتقد است 
شاید تفکر فرد دیگری برای تیم بهتر 
باشد. همچنین با توجه به نتایج ضعیف 
تیم، کادرفنی و بازیکنان 10درصد جریمه 
شدند. جا دارد بابت این نتایج ضعیف 
از هواداران عذرخواهی کنیم. با توجه 
به 10درصدی هم که در نیم‌فصل اول 
جریمه شدند مجموعاً 20درصد جریمه 

اعمال خواهد شد.
حدادی در ادامه گفت: درویش گزارشی 

در مورد عملکرد باشگاه ارائه دادند، 
مخصوصاً عملکرد تیم بزرگسالان. وی از 
مصدومیت چند تن از بازیکنان تأثیرگذار 
که روی روند نتیجه‌گیری تیم اثر گذاشته، 
صحبت کردند. درویش گفت که در سه 
سالی که در پرسپولیس بوده آنچه در 
توان داشته را انجام داده‌ و به همین خاطر 
درخواست جدایی از باشگاه را داشت و 
استعفا کرد. روز دوشنبه در این مورد 
تصمیم‌گیری خواهد شد. درویش گفت 
که همیشه به این فکر بوده‌ که خواسته 
هواداران را برآورده کند و الان نیز به این 
نتیجه رسیده‌ که شاید نبودش به باشگاه 

کمک کند.

افشای مذاکرات مدیران سابق با مربی ترک در هتل مارمارا

چرا فاتح تریم جایگزین نکونام نشد؟!
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عسکری: داوری که اشتباه تأثیرگذار می‌کند باید محروم شود اما جایزه می‌گیرد!

ممبینی برخلاف مقررات در کار داوری دخالت می‌کند
2

 اورونوف میلیون دلاری پای ثابت
 فهرست مصدومان پرسپولیس

اوستون مصدوموف!

 تردیدهای رضاییان برای 
تمدید قرارداد با استقلال 

رامین می‌رود؟
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